Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 6»

Приказ № /м
от 23.12.2019 г.

О порядке использования на территории муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» персональных
устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

В соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", методическими рекомендациями по ограничению в
образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования" (в
рамках реализации пункта 7 плана мероприятий по реализации Концепции
информационной безопасности детей на 2018-2020 годы, утверждённого
приказом Минкомсвязи России от 27 февраля 2018 г. № 88), разработанных
Временной комиссией Совета Федерации по развитию информационного
общества совместно с Министерством просвещения Российской Федерации,
Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций, в целях реализации
комплекса мер, направленных на защиту детей от негативной информации при
осуществлении ими использования сети «Интернет» в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 6»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующий порядок использования на территории
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 6» (далее -  Детский сад) персональных устройств
обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»:

- в случае предоставления родителями (законными представителями)
своему ребенку персонального устройства при посещении Детского сада.
Детский сад не несет ответственности за защиту детей от видов информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;

- в случае предоставления родителями (законными представителями)
своему ребенку персонального устройства при посещении Детского сада,
родителями (законными представителями) оформляется согласие о снятии
ответственности с заведующего Детским садом, или предоставления
администрации Детского сада права на время непрерывной образовательной
деятельности забрать устройство(-а) обучающегося;

- Детский сад не несет ответственности в случае порчи или утери
персональных устройств обучающихся.

2. Воспитателям групп ознакомить родителей (законных
представителей) с данным приказом под подпись.

3. Заместителю заведующего по BMP О.С. Понкиной разместить данный
приказ на официальном сайте Детского сада.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садо!

С приказом ознакомлены:

JI.A. Чулкова

		2021-03-24T10:16:10+0500
	Каменск-Уральский
	Чулкова Лилия Александровна
	Я являюсь автором этого документа